
 

 

Ficha Técnica do Produto

Rissol de peixe

INGREDIENTES

rissol de peixe (água, farinha de TRIGO, PEIXE 9%, espessantes (E1422, fibras vegetais, E412), PÃO

RALADO (farinha de TRIGO, água, levedura, sal), óleo alimentar (óleo vegetal girassol), sal, creme

MARISCO

[amido, intensificador de sabor (E621), CAMARÃO, maltodextrina, tomate, LACTOSE, corante (E150c),

extracto de pimentão, curcuma, raiz de salsa, aromas, extracto de levedura], margarina culinária [óleos

vegetais (palma, SOJA), soro LEITE, emulsionantes (E471, E322/lecitina de SOJA), conservante (E202),

aromas, antioxidantes (E306, E304i), corante (E160a), vit. A, regulador de acidez (E330)], cebola,

conservante (E202), especiarias (SULFITOS), salsa), óleo alimentar (óleo de girassol com alto teor de

ácido oleico refinado).

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 875 KJ / 209 Kcal Lípidos: 7,8 g, dos quais Saturados: 1,2 g
Hidratos de carbono: 29 g, dos quais Açúcares: 5,7 g Fibra: 0,00 g
Proteínas: 5,7 g Sal: 0,66 g

ALERGÉNIOS

Contém: Glúten, Crustáceos, Peixe, Soja, Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Ovos, Aipo, Mostarda, Sementes de Sésamo, Moluscos
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